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Ameba inkubatorem dla bakterii
chorobotwórczych

Ameby są niemal wszechobecne - można je znaleźć na roślinach, glebie, w większości zbiorników
wodnych, w przewodzie pokarmowym człowieka i zwierząt. Szpitale też nie są wolne od ameb.
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Ameba Acanthamoeba polyphaga zwykle wchłania i trawi napotykane bakterie. Wśród nich trafiają
się gronkowce złociste oporne na metycylinę i wiele innych antybiotyków. Te chorobotwórcze
bakterie nie ulegają jednak strawieniu - przeciwnie, potrafią się namnażać wewnątrz ameby. Jak
odkryli naukowcy z zespołu prof. Michaela Browna (University of Bath) w obecności ameb liczebność
gronkowców wzrastała 1000-krotnie.

Także niebezpieczne bakterie Legionella potrafią się rozmnażać w amebach, a następnie są
uwalniane do otoczenia. "Wychowane" wewnątrz ameby Legionelle są mniej wrażliwe na środki
przeciwbakteryjne i bardziej inwazyjne niż te same bakterie żyjące wolno. Podobny efekt może
występować wśród gronkowców.

Ameby - w postaci odpornych cyst - są często roznoszone przez prądy powietrzne, co ułatwia
rozprzestrzenianie się również zawartym w nich bakteriom. Zdaniem brytyjskich naukowców szpitale
powinny zająć się zwalczaniem ameb równie energicznie, co walką z bakteriami.
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Każdy lekarz wypisze już dziecku i seniorowi
darmowy lek
Prezydent podpisał nowelizację ustawy.
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Robot czy człowiek?
Już wkrótce dowiemy się, kto wygra półmaraton
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Od soboty wystawa CLEVERFOOD w Centrum
Nauki Experyment
Ekspozycja promuje uczciwe podejście do żywności.
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Szósta edycja Polskiej Konferencji Sztucznej
Inteligencji
Odbędzie się w Katowicach.
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NCBR przeznaczy ponad 66 milionów złotych
Dla naukowców i przedsiębiorców.
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Innowacyjny papier powstał we współpracy
naukowców i przemysłu
Opracowali go materiałoznawcy z ZUT w Szczecinie.
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Otwarty Uniwersytet Ekonomiczny SGH r
19 lutego ruszą już zajęcia.
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Polski astronauta zabierze na ISS flagę i
pierogi
Chce pokazać, iż kosmos jest dla każdego.
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